



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3
tel. 683-17-91, fax. 683-13-78

**Okręgowa Rada Lekarska
w Łodzi**

**STANOWISKO Nr 1
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi
z dnia 18 lipca 2008 roku**

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi wyraża swój stanowczy protest w sprawie planowanej likwidacji Łódzkiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia i przyłączenia go do Oddziału Śląskiego.

Planowana zmiana jest – zdaniem Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi – kolejnym działaniem, które pozoruje reformę służby zdrowia. Jest ona dokonywana wyłącznie po to, żeby organy władzy publicznej odpowiedzialne za funkcjonowanie ochrony zdrowia mogły wykazać się jakimkolwiek działaniem na tym polu. Nie sposób uznać tego projektu za przemyślany i przynoszący poprawę stanu ochrony zdrowia obywateli. Nie są to z pewnością zmiany systemowe, których wprowadzenia od lat domaga się samorząd lekarski. Działania takie są jaskrawym przykładem braku woli wprowadzenia prawdziwej reformy służby zdrowia. Wskazują również w sposób oczywisty na brak koncepcji usprawnienia jej systemu. Brak spójnej i efektywnej koncepcji zmian w służbie zdrowia jest maskowany, podobnie jak to miało już miejsce wcześniej, wprowadzeniem kolejnej zmiany w organizacji płatnika finansującego świadczenia opieki zdrowotnej ze środków publicznych. Zmiany biurokracji Narodowego Funduszu Zdrowia mogą wyłącznie prowadzić do rozrośnięcia się tej struktury i w końcu kolejnego obniżenia jej efektywności. Skutkiem tego może być wyłącznie pogorszenie sytuacji pacjentów. Będą również prowadzić do powstawania antagonizmów pomiędzy poszczególnymi regionami. Ich źródłem będzie przekonanie o nierównym traktowaniu świadczeniodawców.

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi apeluje zatem o poniechanie zmian w organizacji oddziałów Narodowego Funduszu Zdrowia, likwidacji Łódzkiego Oddziału Funduszu i włączenia go do Oddziału Śląskiego. Przypominamy jednocześnie, iż główną przyczyną zapaści polskiej ochrony zdrowia są drastycznie niskie nakłady.

Zastępca Sekretarza
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

dr n. med. Paweł Czekalski

Przewodniczący
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

dr n. med. Grzegorz Krzyżanowski